ПРИКАЗ

от    05.04.2024      № 88

О мерах по усилению антитеррористической защищенности

общеобразовательной организации

С целью усиления мер безопасности в общеобразовательной организации, во

исполнение постановления Правительства Российской Федерации  от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий) относящихся к

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», на основании приказа Министерства образования

и науки Донецкой Народной Республики от 03.04.2024 №169 «О мерах по усилению

антитеррористической защищенности в образовательных организациях Донецкой Народной

Республики»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую защищенность объекта -

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа №17 города

Макеевки»  (далее МБОУ «ОШ №17», корректировку Паспорта безопасности

общеобразовательной организации Неганову В.И., заместителя директора  по учебно-

воспитательной работе.

2. Организовать    взаимодействие   с    территориальными   органами   ФСБ России по
Донецкой Народной Республике.

3. Привести документацию в отношении антитеррористической защищенности МБОУ

«ОШ №17» в соответствии с методическими материалами, направленными письмом

Министерства от 12.07.2023 №3629/06.01-28 (Неганова В.И.).

4. Обеспечить заключение контрактов на охрану МБОУ «ОШ №17» силами частных

охранных организаций предприятий, имеющих лицензию на осуществление частной

охранной деятельности и оказание охранных услуг на объектах, подлежащих обеспечению

антитеррористической защищенности, выданную в соответствии с действующим

законодательством (Неганова В.И.).

5. Обеспечить    в     здании       МБОУ «ОШ №17» функционирование тревожной

сигнализации (тревожной кнопки) с проведением не реже 2 раз в неделю проверки

работоспособности тревожной кнопки (Неганова В.И.).

            6. Усилить    контроль   за     обеспечением     пропускного      режима    обучающихся,

сотрудников, посетителей в здание МБОУ «ОШ №17» с использованием ручных

металлоискателей согласно Положению о   пропускном   и  внутриобъектовом режимах на

территоррии и в здании  Муниципального бюджетного  общеобразовательного   учреждения

«Основная школа №17 города  Макеевки (приказ МБОУ «ОШ №17» от 19.02.2024 №24)

(Клименко Е.Н.).

 7. Организовать проведение тренировок с работниками и обучающимися подействиям

при угрозе совершения и (или) совершении террористического акта, иных противоправных

действия, а также инструктажей по обеспечению антитеррористической защищенности не

реже 2-х раз в год в соответствии с нормативными правовыми документами (Неганова В.И.,

Клименко Е.Н.).

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА №17 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

 8. Обеспечить     выполнение     норм      противопожарной    безопасности   (проверка

наличия  и  исправности   огнетушителей,   системы   оповещения,  средств  связи,  состояние

эвакуационных выходов) (Клименко Е.Н.).

 9. Обеспечить     разработку    и     проведение    системы   психолого-педагогического

сопровождения обучающихся МБОУ «ОШ №17», реализацию коррекционно-развивающих

программ (Макарова А.О.).

          10. Провести дополнительные мониторинги, направленные на выявление возможных

деструктивных проявлений у обучающихся, оказать комплексную психолого-

педагогическую поддержку и социально-педагогическую адресную помощь обучающимся,

проявляющим признаки деструктивного поведения (классные руководители 1-9-х классов).

           11. Провести   цикл    инструктивно-методических   и   просветительских мероприятий,

направленных на повышение безопасности, профилактику и противодействие

информационно-психологическому воздействию на детей и подростков (Неганова В.И.,

классные руководители 1-9-х классов).

           12. Провести   цикл     мероприятий    по      гражданско-патриотическому    и  духовно-

нравственному воспитанию обучающихся согласно комплексному плану мероприятий
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, посвященных Дню Победы, а

также мероприятий в рамках проекта «Без срока давности» ( Валигун О.Ю., Итляшева Ю.О.,

классные руководители 1-9-х классов).
           13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

           14. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

                                   Директор школы                                                    Н.Н.Дембицкая